
 

 

2018-11-22 Socialförvaltningen 

Komplettering till tjänsteutlåtande gällande överenskommelse om bibehållet 

kostnadsansvar vid flytt till särskilt boende i annan kommun i Stockholms län 

 

Statistik 

Under 2017-2018 har sammanlagt 14 ansökningar om plats på särskilt boende i Tyresö inkommit från 

andra kommuner. Lika många, 14 personer, har sökt sig från Tyresö till särskilt boende i annan 

kommun under samma period. Av dessa har 7 personer flyttat till Tyresö från annan kommun i länet 

(och som därmed skulle behållit betalningsansvaret om överenskommelsen gällt då).  

Vidare är det 9 personer som flyttat från Tyresö till annan kommun i länet (som Tyresö skulle behållit 

betalningsansvaret för om överenskommelsen gällt då). Totalt är det under 2017-2018 två fler som 

flyttat från Tyresö till annan kommun i länet än till Tyresö. 

 

Sammantaget är det enbart ett fåtal personer som hade berörts av överenskommelsen genom att söka 

sig till särskilt boende i Tyresö från andra kommuner i länet och vice versa.   

 

Vi får utgå från att alla som flyttat till annan kommun har valt att folkbokföra sig i den nya 

kommunen. Vi kan inte med säkerhet säga hur många som flyttat till särskilt boende i annan kommun 

då det kan finnas individer från ordinärt boende som sökt sig till särskilt boende i annan kommun 

direkt.  

 

Konsekvenser för Tyresö 

Att ingå överenskommelsen innebär att det blir svårare att planera och förutse behov av platser. Det 

blir svårt att förutse kostnaderna då platser i den mottagande kommunen kan vara dyrare (eller 

billigare). Vi riskerar att tappa kontrollen på kvalitet och uppföljning av utförare och det finns också 

en risk att det blir otydligheter i ansvarsfrågan vid eventuella avvikelser. 

 

När det gäller folkbokföringen reglerar överenskommelsen att den sökande bör vara fortsatt 

folkbokförd i utflyttningskommunen. Därigenom kommer utflyttningskommunen, som har det 

fortsatta ansvaret, att uppbära skatt och statsbidrag. Den enskilde har dock rätt att folkbokföra sig i 

inflyttningskommunen vilket innebär en ekonomisk förlust, då överenskommelsen gäller oavsett 

folkbokföring. 

 

Att ingå överenskommelsen kräver också att alla avtal om upphandlade boendeplatser anpassas efter 

överenskommelsens principer. 

 

Vid kontakt med Storsthlm den 21 november 2018 uppges att det inte gjorts någon utredning efter 

senaste remisstillfället 2017. Synpunkterna som inkom från kommunerna vid det tillfället har arbetats 

in i det nya förslaget till överenskommelsen. Än så länge har enbart ett fåtal kommuner lämnat sina 

svar angående om överenskommelsen ska antas. Ekerö och Täby har sagt ja, Nykvarn, Nynäshamn 

och Upplands-Väsby har sagt nej. 

 


